
Łódzkie nagrodzone na Festiwalu w
Kazimierzu!

W Kazimierzu Dolnym nad Wisłą odbył się 50. Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych
(23-26  czerwca),  w  którym  wzięli  również  udział  muzycy  i  śpiewacy  ludowi  z  województwa
łódzkiego, wytypowani przez Łódzki Dom Kultury.

Od piątku do soboty trwały zmagania konkursowe, a w niedzielę ogłoszono wyniki.

Do województwa łódzkiego trafiło łącznie 5 nagród: Baszta (najwyższa nagroda Festiwalu) w
kategorii solistów śpiewaków  została przyznana Stanisławowi Madanowskiemu  z Boczków
Chełmońskich  (Łowickie),  I  nagrodę  w  kategorii  solistów  instrumentalistów  otrzymał
skrzypek, Andrzej Rożej z Tomaszowa Mazowieckiego (Opoczyńskie), III nagrodę w tej samej
kategorii przyznano Januszowi Urbaniakowi z Goszczanowa (Sieradzkie), dwie równorzędne
III nagrody w kategorii solistów śpiewaków trafiły do rąk Urszuli Okraski z Łowicza i
Romana  Wojciechowskiego  z  Tomaszowa,  wyróżnienie  w  kategorii  kapel  ludowych
otrzymała Kapela Marty Cichej z Sieradza (w składzie Marta Cicha - skrzypce, Jerzy Kaszuba -
bębenek).
 

Ponadto, w sobotnim koncercie "Scena Mistrzów" wystąpili: Kapela Tadeusza Kubiaka z Leśmierza
(Łęczyckie) i solista skrzypek, Roman Wojciechowski z Tomaszowa (Opoczyńskie) - laureaci Baszt
na poprzednich Festiwalach.

Z  okazji  jubileuszowej  edycji  Festiwalu  przyznano  medale  Gloria  Artis  oraz  dyplomy Ministra
Kultury i  Dziedzictwa Narodowego za szczególne zasługi  za  upowszechnianie  kultury ludowej,
osobom,  które  od  lat  związane  są  z  Festiwalem  w  Kazimierzu  (instruktorom,  pracownikom
wojewódzkich ośrodków kultury, członkom jury). Dyplom od Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego za szczególne zasługi za upowszechnianie kultury ludowej otrzymała między
innymi nasza koleżanka Ewa Sławińska-Dahlig - etnomuzykolog Łódzkiego Domu Kultury.

Festiwalowi,  jak  co  roku,  towarzyszyły  targi  sztuki  ludowej,  na  których nie  zabrakło  twórców
ludowych z województwa łódzkiego.

Zachęcamy do obejrzenia fotorelacji!


